
LUNES 9 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 94 B.O.C.M. Núm. 215

B
O

C
M

-2
02

40
90

9-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

23 RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Especialista en
Aparato Digestivo (Personal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio Ma-
drileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID, de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos por el turno li-
bre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo
Especialista en Aparato Digestivo (Personal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servi-
cio Madrileño de Salud, al amparo de lo recogido en las disposiciones adicionales sexta y
octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de
la Temporalidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 27 de junio de 2024 de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales, complementaria de la Resolución de 14 de mayo de 2024, se
fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de plazas y presentación de docu-
mentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 1 de julio),
publicándose el día 24 de julio de 2024 el listado informativo de adjudicación de destinos
en la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/estabilizacion-facultativo-
especialista-aparato-digestivo-2022

La aspirante Dña. M.a Asunción Barreiro Fernández, con DNI ***9078**, no ha soli-
citado plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido, por lo que pierde todos
los derechos derivados de su participación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en
la base 11.10 de la convocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria,
y en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Especialista en Aparato Digestivo (Perso-
nal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que
habiendo superado el proceso selectivo han acreditado el cumplimiento de los requisitos es-
tablecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General, en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Facultativo Especialista en Aparato Digestivo
(Personal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio Madrileño de Salud a los aspiran-
tes que, habiendo superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisi-
tos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza según se relacionan en el Anexo I
adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-



LUNES 9 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 215 Pág. 95

B
O

C
M

-2
02

40
90

9-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas a la aspirante Dña. M.a Asunción Barreiro Fernández, con DNI ***9078**, por no so-
licitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados po-
drán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconse-
jería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defen-
sa de sus intereses a través del siguiente enlace https://sede.comunidad.madrid/denuncias-
reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 27 de agosto de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



LUNES 9 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 96 B.O.C.M. Núm. 215

B
O

C
M

-2
02

40
90

9-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

TURNO LIBRE 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CATEGORÍA: ESTABILIZACIÓN 2022 FACULTATIVO ESPECIALISTA EN APARATO DIGESTIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ALBA LÓPEZ CRISTINA ***8180** 8204500400 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

AMO PELAEZ MARIA ***5965** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

BARBADO CANO ANA ***3092** 8201500400 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

BARBERO VILLARES ALMUDENA ***7912** 8216500400 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES  

BARCELÓ LÓPEZ MARTA ***8927** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

BARREALES VALBUENA MONICA ***0762** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

BARRIO ANTORANZ JOSE ***3910** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

BECEIRO PEDREÑO INMACULADA ***3039** 8216500400 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES  

BRIZ ROMERO MARIA ROSA ***3632** 8213500400 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

CARRIÓN ALONSO GEMMA ***0897** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

CASTEL DE LUCAS ISABEL ***1100** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

CASTRO CARBAJO MARIA DEL PILAR ***8921** 8215500400 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  

CATALINA RODRIGUEZ MARIA DE LA VEGA ***2804** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

COLLADO PACHECO DAVID ***1930** 8228500400 HOSPITAL U. DEL HENARES COSLADA  

DE LOMBERA GARCIA-CORONA MARIA DEL MAR ***3350** 8215500400 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  

DEL POZO MAROTO ELVIRA ***8430** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

DÍAZ SÁNCHEZ ANTONIO ***7499** 8229500400 HOSPITAL U. DEL SURESTE ARGANDA DEL REY  

DOMINGO SENRA DANIEL ***0743** 8231500400 HOSPITAL U. INFANTA CRISTINA PARLA  

DOMÍNGUEZ ALCÓN LUCÍA SOLEDAD ***0249** 8206500400 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

DOMINGUEZ GARCIA NURIA ***8637** 8231500400 HOSPITAL U. INFANTA CRISTINA PARLA  

ESTEBAN FERNÁNDEZ-ZARZA CARLOS ***7269** 8210500400 HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA MAJADAHONDA  

FERNANDEZ MARCOTE MENOR EVA MARINA ***6176** 8215500400 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  

FERNÁNDEZ YUNQUERA AINHOA ***7946** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

FLORES FERNÁNDEZ VIRGINIA ***2699** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

GARCÍA ALONSO MÓNICA OLGA ***3901** 8230500400 HOSPITAL U. DEL TAJO ARANJUEZ  

GARCÍA SÁNCHEZ RAQUEL ***0195** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

GOMEZ GOMEZ GONZALO JESUS ***4865** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

GÓMEZ SENENT SILVIA ***0934** 8201500400 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

GONGORRA LOPEZ ANDREA GABRIELA ***2263** 8219500400 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO DE EL ESCORIAL  

GONZALEZ-HABA RUIZ MARIANO ***7788** 8210500400 HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA MAJADAHONDA  

HERNÁNDEZ SURMANN ESTEBAN ***1858** 8228500400 HOSPITAL U. DEL HENARES COSLADA  

HERNANDO ALONSO ANA ISABEL ***8226** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

IZQUIERDO RUBIO SONIA ***3903** 8204500400 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

LO IACONO ORESTE ****7412* 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

LOPEZ MARTIN CRISTINA ***4994** 8206500400 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

LOPEZ PALACIOS NATALIA ***0021** 8204500400 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

LÓPEZ VICENTE JORGE ***0377** 8214500400 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

LOZANO MAYA MARIA DEL MAR ***9305** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

LUMBRERAS CABRERA MARIA MERCEDES ***2030** 8214500400 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

MARIN ALCOLADO MARIA ELENA ***8546** 8230500400 HOSPITAL U. DEL TAJO ARANJUEZ  

MARIN JIMENEZ IGNACIO ***4274** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

MARTIN ALVAREZ IRENE ***8523** 8201500400 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

MARTIN ARRANZ EDUARDO ***0510** 8201500400 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

MARTIN CHAVARRI SONIA ***4907** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

MARTÍN RODRÍGUEZ DANIEL ***9027** 8231500400 HOSPITAL U. INFANTA CRISTINA PARLA  

MASEDO GONZÁLEZ ÁNGELES ***2532** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

MORAL CEBRIÁN IGNACIO CECILIO ***6621** 8216500400 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES  

MOYA VALVERDE ELOISA ***2674** 8216500400 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES  

MUÑOZ CODOCEO CAROLINA ***6581** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

NOGALES RINCÓN OSCAR ***0800** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

PAJARES DIAZ JOSE ANTONIO ***0674** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

PAJARES VILLARROYA RAMÓN ***6672** 8233500400 HOSPITAL U. INFANTA SOFÍA SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES  

PEREZ GRUESO MACIAS MARIA JOSE ***7174** 8230500400 HOSPITAL U. DEL TAJO ARANJUEZ  

PEREZ POVEDA JUAN JESUS ***7444** 8228500400 HOSPITAL U. DEL HENARES COSLADA  

PLAZA SANTOS MARIA DEL ROCIO ***1894** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

PONFERRADA DIAZ ANGEL ***6549** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

POZA CORDON JOAQUIN ***5722** 8201500400 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

QUINTANILLA LÁZARO ELVIRA ***7731** 8215500400 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  

RODRÍGUEZ ALCALDE DANIEL ***2910** 8214500400 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

ROMERO SÁNCHEZ-MIGUEL IVÁN JACOB ***6650** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

SÁENZ-LÓPEZ PÉREZ SONIA ***7784** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  



LUNES 9 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 215 Pág. 97

B
O

C
M

-2
02

40
90

9-
23

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

SAN MIGUEL AMELIVIA ELENA ***9752** 8213500400 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

SÁNCHEZ CEBALLOS FRANCISCO LUIS ***2028** 8204500400 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

SÁNCHEZ GÓMEZ ARGEME ***2006** 8228500400 HOSPITAL U. DEL HENARES COSLADA  

SAVESCU THEODORA ****6684* 8215500400 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  

TERUEL SÁNCHEZ-VEGAZO CARLOS ***4851** 8203500400 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

ULLOA MÁRQUEZ ESPERANZA ***7132** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

VILLA POZA JOSE CARLOS ***8112** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

(03/13.888/24)


		2024-09-09T07:36:08+0200




